
 Eis-Disco-Bus                                                    
Herrischried

Eis-Disco

Sonderevents:
06.11.21 Lasershow

jeden Samstag 18:30 - 22:00 Uhr

20.11.21 Schaumparty

Mit den Eis-Disco-Bussen sicher 
in die Eiszeit und zurück!

12.03.22 Schaumparty
22.01.22 Nacht der Wölfe

40 + 1 Jahre 

Eissporthalle

In den  Linienbussen und Zügen gelten die Tarife des 
Waldshuter Tarifverbundes (WTV). Somit können diese zum 
Beispiel mit dem WTTICKET für Schülerinnen und Schüler   

ohne Zusatzkosten genutzt werden. 
Am Wochenende können Schülertickets zonen- und 

verbundübergreifend genutzt werden (Fanta 5 Regelung). 

Weitere Tarifinformationen unter www.wtv-online.de 
oder Tel. 07751 89640.

Discoplan 2021/2022
Mit den Eis-Disco-Bussen sicher in die Eiszeit und nach den 

Sonderveranstaltungen mit Zusatzbussen zurück!



Bad Säckingen - Herrischried
Waldshut - Dogern - Albbruck - Laufenburg - Murg - 

Schwörstadt - Wehr - Öflingen - Wallbach - 
Bad Säckingen - Herrischried

Rückfahrt: Herrischried - Rickenbach - 
Laufenburg - Murg - Bad Säckingen - WehrRickenbach - Herrischried

Bad Säckingen - Rippolingen - Willaringen - 

Hinfahrt zur Eiszeit (Samstag) Sonderbusse bei Sonderevents

Todtmoos Busbahnhof 17:55

Herrischried Eishal le 18:15

Herrischried Eishal le 22:05

Todtmoos Busbahnhof 22:25

Hin- und Rückfahrt: Todtmoos - Herrischried - 
Todtmoos

07674 8480 bis spätestens Freitag vor 
Veranstaltungstag 10:00 Uhr.

Kleinbus nur nach Voranmeldung unter 

12.03.22

Sonderbus der 
Firma Stoll am 

20.11.21
22.01.22

12 Jahre

Eintritt + Busfahrkarte bei allen Sonderbussen

Einlass ab 

7,00 €

12.03.22

Sonderbus der 
Firma Deiss am 

20.11.21 

Sonder-

bus
Zug

Herrischried Eishal le 22:05

Rickenbach Bus-Bhf (bei Bedarf) 22:23

Hänner 22:35

Oberhof 22:37

Niederhof Abzweigung Binzgen 22:40

Laufenburg Sparkasse 22:46

Laufenburg OstBhf 22:48

Rhina 22:52

Murg Brotz 22:54

Murg Bhf 22:55

Obersäckingen 22:59

Bad Säckingen Bus-Bhf /  

Bhf an (ggf. Umstieg)
23:01

Wallbach Kirche (bei Bedarf) 23:05

Brennet Bhf 23:08

Schwörstadt (bei Bedarf) 23:09

Öflingen Schule (bei Bedarf) 23:10

Wehr Bhf 23:15

Bad Säckingen Bhf 23:28

Albbruck Bhf 23:42

Dogern Bhf 23:45

Waldshut Bhf an 23:50

* Bedarfshalt an Eishalle: Bitte beim Busfahrer melden

Linien-

bus (7328)

ab 

12.12.21

Bad Säckingen Bus-Bhf 18:05 18:30

Rippolingen Todtmooserstraße 18:13 18:38

Abzw. Harpolingen 18:14 18:39

Willaringen 18:29 18:54

Abzw. Bergalingen 18:30 18:55

Rickenbach Bus-Bhf 18:33 18:58

Herrischried Rathaus * 18:46 19:08

Linien-

bus (7334)

ab 

12.12.21
Zug

ab 

12.12.21
Zug

ab 

12.12.21

Waldshut Bus-Bhf / Bhf ab 16:48 17:42 17:15 17:16 17:42 17:31

Dogern Linde / Bhf 16:55 17:49 17:19 17:20 -- --

Albbruck Eisenbahnstraße / Bhf 17:02 17:56 17:22 17:23 -- --

Laufenburg OstBhf 17:13 18:07 17:26 17:27 -- --

Laufenburg Sparkasse / Bhf 17:15 18:09 17:29 17:30 -- --

Laufenburg Rhina 17:19 18:13 -- -- -- --

Murg Bhf 17:23 18:17 17:32 17:33 -- --

Bad Säckingen Bus-Bhf /  

Bhf an (Umstieg)
17:34 18:28 17:37 17:38 17:56 17:47

Linienbus 

(7328)

ab 

12.12.21

Bad Säckingen Bus-Bhf 18:05 18:30

Herrischried Rathaus * 18:46 19:08

Linien-

bus (7335)

ab 

12.12.21
Zug

ab 

12.12.21

Schwörstadt Bhf -- -- 17:09 17:45

Wehr Bus-Bhf 16:49 18:01 | |

Öflingen Schule 16:56 18:08 | |

Wehr Brennet Bhf 17:02 18:14 17:12 17:48

Wallbach Kirche 17:07 18:19 | |

Bad Säckingen Bus-Bhf /  

Bhf an (Umstieg)
17:18 18:30 17:17 17:53

Linienbus 

(7328)

ab 

12.12.21

Bad Säckingen Bus-Bhf 18:05 18:30

Herrischried Rathaus * 18:46 19:08


